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Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia 

2026 EELARVE  

ja 

2025. a. eelarve täitmine 10 kuud 

Senatile 26.11.2025 

Auditikomiteele 27.11.2025 

Nõukogule 08.12.2025 

 

Sissejuhatus 

Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia (edaspidi akadeemia) 2026. a. eelarve eesmärk on anda  detailne alus 

2026. majandusaasta tegevuste planeerimiseks. Eelarve on ülevaatlik, läbipaistev ja võrreldav ning vastab 

akadeemia struktuurile ning raamatupidamise ülesehitusele. Eelarve toetab arengukava eesmärke. 

2022. a tehti valitsuses otsus suurendada kõrghariduse rahastamist 15% aastatel 2023–2026. 2023. a ja 

2024. a rahastus tõusis vastavalt kokkuleppele 15%, 2025. a oli rahastuse kasv 12% ja 2026. aasta kohta on 

eelinfo, et tegevustoetus kasvab vaid 9%. Tulenevalt sellest eelinfost oleme 2026.a. eelarve teinud 8% 

kasvuga, mis arvestab ka tulemusrahastuse võimalikku kõikumist. 

 

2026. a. tegevustoetuse kasvuks on eelarvestatud 955 tuh. eurot võrreldes 2025. a. tegeliku 

tegevustoetusega (kokku kasv 8%).  HTM sihttoetuste laekumine on planeeritud 2025. a. tasemele.  

2026. a. sihtfinantseerimisena saadud toetuste maht jääb 2025.a. eelarve tasemele, küll asendub 2025.a. 

saadud põhivara sihtfinantseerimisena saadud summa (energiatõhususe toetus) uute teadusgrantide 

lepingutega, mis sõlmiti ja algasid juba 2025.aastal. 

2026.a. majandustegevus on eelarvestatud võrreldes 2025.a. eelarvega kasvama, jäädes 2025.a. tegelikust 

veidi alla.  
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Akadeemia koondeelarve (lk.10-11) jaguneb: 

E10 Põhitegevuse eelarve (lk. 12): 

• E100 akadeemilised osakonnad, täienduskoolitus, doktoriõpe (lk.15-16) 

• E300 Rektori vastutusala – rektoraat, personalitegevus, kantselei ja rektori reserv (lk.18) 

• E400 Õppe- ja teadusprorektori vastutusala – õppeosakond, raamatukogu, teadusfond ja 

Üliõpilasesindus (lk.19) 

• E500 Välissuhete ja loometegevuse prorektori vastutusala – välissuhted, kontserdi- ja 

etenduskeskus, e-pood (lk.20) 

• E600 Haldus- ja finantsdirektori vastutusala – teenindus, kinnistute haldus, tehnoloogia, IT, finants 

ja pillipark (lk.21) 

• Põhitegevuse eelarve siirded toetavatesse tegevustesse 

 

E20 Toetavate tegevuste eelarve (lk.22-25): 

• E800 Sihtfinantseerimise eelarve – saadud sihtfinantseeritud projektid (lk.22-23) 

• E900 Toetuste eelarve – makstavad stipendiumid, toetused, vahendused (lk. 24) 

• E1000 Kapitalieelarve – põhivara investeeringud, laenude teenindamine (lk.25) 
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2026.a. eelarve prioriteedid: 

 

Töötajate palgatõus 

Akadeemia töölepinguliste töötajate palgafond eelarves on 9,7 mlj. (2025: 8,6 mlj.) eurot, mis jaguneb 68% 

akadeemilisele personalile ja 32% tugitöötajatele. 96% palgafondist kaetakse tegevustoetusest, 4%  

katavad teadusgrandid. Palgafondi kasv tuleneb lisaks palgatõusule ka akadeemilise personali kasvust ja  

teadusgrantidega kaasnevast töötajate kasvust. 

Jätkuv palgatõus aitab kaasa arengukava eesmärgile akadeemia jätkusuutlikkuse ning rahvusvahelise 

konkurentsivõimelisuse tagamisele. 

Akadeemilised töötajad 

2026. a. akadeemiliste töötajate palgad tõusevad 5-8%. Kui viimased aastad on enam tõstetud madalama 

palgaga ametikohtade töötasusid, siis 2026. aastal on rohkem tõstetud professorite tasu.  Lisaks 

planeeritavale palgatõusule annab ka riigi tulumaksuarvestuse muutmine arvestatava tõusu netopalgas.  

2026.a. palgatõusu järgselt saab tõdeda, et viie aastaga on akadeemiliste ametikohtade palgad tõusnud 

enam kui 50%.  

 

Akadeemilistes osakondades on 146 töölepingulist täiskoha  ekvivalendile taandatud töötajat, neist 

teadlasi on 23,5 töötajat. 

Akadeemiliste üksuste põhitegevuse personalikulud kasvavad 599 tuh. eurot ehk 10% võrreldes 2025.a. 

eelarvega. Lisaks palgatõusule ning uutele ametikohtadele on eelarvesse arvestatud ka preemiafond. 

Tunnipalgaliste õppejõudude tasu suurenes septembris 2025 ja järgmine tõus on planeeritud septembrisse 

2026. a.  Emeerituste tasu kasv on planeeritud 6%.  

Ülevaate töötajate ja palgafondi jagunemisest annavad järgnevad joonised: 
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Tugitöötajad: 

Tugitöötajate tööjõukulud suurenevad võrreldes 2025.a. eelarvega 170 tuh. eurot ehk 5%. 

Tugiüksustes on 73 töölepingulist täiskoha ekvivalendile taandatud ametikohta. Keskmiselt kasvavad 

palgad 5% ja palgafondi on arvestatud ka preemiafond 50% kuupalgafondist. Töötajate arv võrreldes 

eelmise aastaga ei kasva. 

2026.aastal on planeeritud jätkuvalt investeerida töötajate tervisesse, võimaldades tervisespordi kulutuste 

katmist 300 eurot aastas. Planeeritud on ka koolituskulude fond. 

Tugitöötajate palkade ja ametikohtade jaotust illustreerivad järgnevad joonised: 
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Õppetegevus 

Õppetegevuse vallas on eesmärgiks üliõpilaste arvu suurendamine ning sel eesmärgil luuakse uus 

õppekava "Helirežii ja muusikaproduktsioon"  ning uuendatakse õppekava "Helilooming ja multimeedia".  

Aasta prioriteediks on kõikide õppekavade uuendamine ja vastavusse viimine uue kõrgharidusstandardiga. 

Uuendustegevustesse kaasatakse võimalikult suurt osa akadeemiliselt personalist. Õppejõudude 

koolitamise vallas pööratakse tähelepanu õpetamise kvaliteedi tõstmisele ning õppemeetodite 

mitmekesistamisele. Õppeinfosüsteemi arendus ja oma e-õppekeskkonna Moodle arendamine on 

tegevustes tähtsal kohal. Jätkatakse e-õppe strateegia elluviimist ja e-toega kursuste loomist. 

 Teadustegevus 

Uueks oluliseks eesmärgiks on EMTA teadmussiirde võimekuse väljaarendamine ASTRA+ programmist 

saadud lisafinantseeringuid rakendades. Seoses riigi poolt ühe doktoriõppe koha lisandumisega 

suurendatakse nooremteadurite arvu (kolme aasta jooksul kolm lisakohta). Jätkatakse tulemustasu 

maksmist rahvusvahelise levikuga teaduspublikatsioonide avaldamise ja doktorantide eduka juhendamise 

eest. Osa teadusprojektide üldkululõivust suunatakse teadustegevuse üldisse arendamisse, mis võimaldab 

teadlastel osaleda rahvusvahelistel erialakonverentsidel, soetada teadustööks vajalikku riist- ja tarkvara 

jms. EMTA jätkab osalemist Eesti doktorikooli programmis: aprillis 2026.a. on plaanis kahepäevane 

ülikoolidevaheline töötuba "The Impact of Artificial Intelligence on Creative Process and Artistic Research" 

ja novembris 2026 kahepäevane seminar "Opera as imagination and realisation 7. The challenge of 

Wagner".     

 Täienduskoolitus 

Akadeemia pakub riikliku rahastuse toel laia valikut täienduskoolitusi nii muusikakoolide kui ka 

üldhariduskoolide õpetajatele. 2025. aasta riigitellimuse täitmise periood lõpeb 2026 juunis, hetkel on 

ülikoolid uue riigihanke väljakuulutamise ootel.   

Regulaarse tegevusena on planeeritud suvekoolid nii muusika- kui teatrivaldkonna sihtgruppidele, samuti 

pikemad koolitusprogrammid   muusikateraapias (alg- ja põhikursus) ning  kolm mikrokraadi. Olulise 

tegevusena laieneb valikainete pakkumine riigigümnaasiumitele - lisaks juba käigus olevale 

kolmele õpperühmale planeerime avada  kaks uut valikainet. 

Sündmused 

EMTA kontserdi- ja etenduskeskuse (KEK) korraldatud või kaaskorraldatud avalike kontsertide ja etenduste 

koguarv 2026. aastal on ligi 400. Lisaks avalikele kontserteksamitele kuuluvad programmi mitmed 

kontserdisarjad, nagu Tudengiteisipäev, Jazz akadeemias, Musica aeterna, Klaverikunst ning populaarsed 

EMTA sümfooniaorkestri ja sinfonietta kontserdid. Koostöös Tartu Ülikooliga jätkatakse kahe sarjaga: 

Harmonia Universitatis ja Lõunapaus muusikaga. 

Aastal 2026 on EMTA ooperistuudio tegevuse raames kavas kolm lavastatud projekti, sh Rein Rannapi 

lasteooperi "Metsalaulupidu" kordusetendused. Toimuvad ka kolm olulist festivali: vanamuusikafestival 

Ceciliana, heli-, visuaali- ja muusikatehnoloogia festival COMMUTE ning akadeemiaülene esindusfestival 

MÜRIAADfest. 
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Toimuvad ka mitmed koolikontserdid; suure huvi tõttu jätkuvad ka orelikontserdid koolidele. 

Enamik KEK-i korraldatavatest sündmustest toimub EMTA saalides, kuid tänu koostööpartneritele saavad 

üliõpilased esineda ka teistes kontserdipaikades üle Eesti, sh valmivas Ukuaru muusikamajas. 

Rahvusvahelise muusikapäeva raames minnakse 1. oktoobril kontserte andma ka 

ebatraditsioonilisematesse paikadesse, näiteks Viru Keskusesse ja mujale.   

Lisaks koostöölavastustele erinevate kutseliste teatritega, tuuakse 2026. aasta novembris välja ka 

omaproduktsioon EMTA lavakunsti osakonna üliõpilaste osalusel.  

Avalikud sündmused panustavad eesti kultuuri ja ühiskonna arengusse vastavalt arengukava eesmärkidele. 

Raamatukogu 

EMTA raamatukogu täieneb ning pakub kvaliteetset ja nüüdisaegset raamatukoguteenust muusika ja teatri 

valdkonnas kogu ühiskonnale. 

Muud prioriteetsed tegevused 

Jätkub panustamine koostöösse kõrgkoolieelsete haridusasutustega, eelkõige Eesti muusikakoolidega. 

Selleks on rektori reservis fond, millest finantseeritakse akadeemia õppejõudude meistrikursusi 

muusikakoolides. Rektori reservis on planeeritud fond koosloometöö tegevustesse akadeemiliste 

osakondade vahel. Jätkuvalt premeeritakse rektori reservist teadlaste publikatsioone.  

Jätkub eesti infoturbestandardi rakendamine, 2026.a. aasta alguses jõutakse ka kohustusliku auditini. 

Seoses standardist tulenevate nõuetega suurenevad 2026.a. IKT kulud märkimisväärselt. 

Jätkub akadeemia kuvandi kujundamine ning nähtavuse suurendamine, mis aitab kaasa üliõpilaste arvu 

kasvule. 

Investeeringud  

Planeeritavad investeeringud aitavad kaasa arengukava eesmärgile tagada toetav ja motiveeriv 

õppekeskkond. 

2026.a. eelarves planeeritud investeeringud pilliparki: timpanid, kontsertklaver, 4 tiibklaverit klassidesse, 2 

flööti, akordion, tšello. Planeeritud investeering 584 tuh. eurot + km. Timpanid olid planeeritud juba 2025. 

a. eelarves, kuid nende hange ebaõnnestus.  Raamatukogu teavikute fond on 45 tuh. eurot + km, kunsti 

soetus 5 tuh. eurot. Tarkvara uuendused 30 tuh. eurot +km. 

Suurim ruumide investeering on planeeritud vanas foonikas, mis oli samuti planeeritud juba 2025.a. 

eelarves, aga projektide valmimine on veninud. Lisaks on planeeritud renoveerida keldrikorruse ruume, sh. 

uuendada elektri ja ventilatsiooni taristut. Antud investeering loob kaasaegse arhiiviruumi ning annab 

juurde õppe- ja tööruume.  Samuti loob võimalused varjumiskohaks. Jätkuvalt planeerime ka uuendada 

vana õppehoone klassiruume. Ruumide renoveerimisele on eelarves planeeritud 600 tuh. eurot +km. 

Planeeritud investeering foonika ja õppeklasside tehnikasse ning  it seadmete uuendusse on 280 tuh. eurot 

+km. 
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Koondeelarve 

Koondeelarve 2026. a. kogumaht on 16,5 mln. eurot (2025: 15,7 mln. eurot), võrreldes 2025. a. eelarvega 

on tõus 1,3 mln. eurot ehk 9%.   

TULUD: 

Suurim kasv on planeeritud tegevustoetusest (8%). Sihtfinantseerimistoetuste (Erasmus, Nordplus, KULKA, 

ETAG jne.)  maht on planeeritud sarnaselt 2025.a. tegelikkusega, mis on 2025.a. eelarvestatust 

märkimisväärselt kõrgem. Kasv tuleneb saadud teadusgrantidest, aga ka Erasmuse toetuste kasvust. 

Tuludesse on arvestatud 2025. a. jäägist 300 tuh. eurot investeeringute katteks. 

KULUD: 

Tööjõukulude maht kasvab  eelarves võrreldes 2025.a. eelarvega 10%, majanduskulud kasvavad 13%.  

Kapitalieelarve investeeringud jäävad samale tasemele 2025.a. eelarvega. Kui 2025.a. saime veel 

energiatõhususe kasvatamise toetust, siis 2026.a. kaetakse investeeringud oma eelarvest, kasutades 

selleks ka eelmise aasta jääke. 
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Põhitegevuse eelarve  

Põhitegevuse eelarve 2026.a. kogumaht on 14,77 mln. (2025 eelarve: 13,43 mln.) eurot, võrreldes 2025.a. 

eelarvega on tõus 1,34 mln. eurot ehk 10%. Põhitegevuse eelarve siire toetava tegevuse eelarvesse on 0,14 

mln. (2025: 0,13 mln.) eurot ja kapitali eelarvesse on 2 mln. (2025: 1,5 mln.) eurot. 

Põhitegevuse eelarve tegevustoetuse kasv on planeeritud 8% .Tasulised õppeteenused on planeeritud 

2025.a. tegeliku baasilt ning majandustegevus on eelarvestatud tänase teadmise kohaselt, kus ei ole 

planeeritud ühtegi suuremat projekti. 
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Põhitegevuseeelarve osakondade lõikes E10 (ilma ülekanneteta kapitali ja toetuste eelarvesse) 
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Akadeemilised üksused E100 
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Tugiüksused E300, E400, E500, E600 
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Rektori vastutusala E300 

   

 FONDID EELARVE 

Muusikakoolid 50 000 

Ajalugu 10,000 

Koosvõime 30,000 

Digistrateegia 20,000 

Stipendiumifond 35,000 

Fondid kokku 145,000 

  

Rektoraadi ametipalgad on korrelatsioonis professori ametipalga kasvuga ja tõusevad 7,5 %. Rektori reservis on eelarvestatud erinevate prioriteetsete 

tegevuste fondid.  
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Õppe- ja teadusprorektori vastutusala E400 
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Loometegevuse ja välissuhete prorektori vastutusala E500 
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Haldus- ja finantsdirektori vastutusala E600 

 

 



Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia eelarve 2026.a. 

 

 

22 

 

Toetav tegevus E20: 

Sihtfinantseerimise eelarve E800 
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Toetav tegevus E20:    

 E900 Toetuste eelarve 

 
 
Toetuste eelarve sisaldab emeriituste, doktorantide, riiklike stipendiumite ja EMTA tunnustusstipendiumite tasusid. 
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Toetav tegevus E20:  

E1000 Kapitalieelarve 

 


